報道機関 各位

件名：山口大学・宇部市・山口県産業技術センター 一般公開企画を開催

「未来の医療が変わる！再生・細胞医療の最前線」

次世代の医薬品として期待されている再生・細胞療法、遺伝子治療を生みだすため、山

口県や宇部市、関係企業及び山口大学は連携して、治療法の研究開発や製品化に必要な技
術開発、専門人材育成など様々な取組を進めてまいりました。

こうした山口地域で生まれつつある世界最先端の治療法について市民の方々へ理解を深
めていただき、企業や研究機関等へ広く知っていただくことにより研究開発をさらに推進
し、健康な未来の実現を図っていきます。

このことを広く発信することを目的として、下記の通り一般公開企画を開催することに
なりましたので、ご案内させていただきます。

つきましては、広くご周知いただきますとともに、取材及び報道等についてご高配賜り
ますようよろしくお願い申し上げます。

記

【一般公開企画】

1. 日  時：令和 6 年 12 月 17 日（火） 13:00～16:35 ※二部制

2. 場  所：COCOLAND（宇部市上宇部 75）

及びオンライン開催(Zoomウェビナーによるハイブリッド方式で行います)

3. 参 加 費：無料

4. プログラム：別紙参照

5. 主  催：山口大学、宇部市、山口県産業技術センター

6. 対 象 者：一般市民・学生・企業

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください
国立大学法人山口大学学術研究部
ライフサイエンス支援課研究所係
担当：岡本 博明
〒755-8505 宇部市南小串 1-1-1
TEL：0836-85-3065
FAX：0836-22-2116
E-mail：sh088@yamaguchi-u.ac.jp

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL：083-933-5007
 FAX：083-933-5013
 E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2024 年 12 月 10 日】

送付枚数 本票含め４枚

◆取 材 申 込 書◆

【送付状不要】

山口大学学術研究部

ライフサイエンス支援課研究所係 行

FAX：0836-22-2116

E-mail：sh088@yamaguchi-u.ac.jp

誠に恐れ入りますが、下記にご記入いただき、１２月１３日（金）までにご連絡願います。

記

貴社名

ご取材代表者氏名

ご参加人数

ご連絡先（Tel、E-mail 等）

山口大学・宇部市・山口県産業技術センター 一般公開企画

「未来の医療が変わる！再生・細胞療法の最前線」

日時 ：令和６年１２月１７日（火）
１３時００分～１６時３５分

場所 ：COCOLAND（宇部市上宇部 75）